
 

1 
 

 U.S.R.C. 
 

Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere 
 
 

Provvedimento del funzionario delegato n. 45 del 04/07/2023 
 

 

 

   
IL FUNZIONARIO DELEGATO ALL’ESERCIZIO DI FUNZIONI DIRIGENZIALI 

 
Visto il Decreto del Titolare n. 2 del 31/08/2022 con il quale si sono delegate funzioni dirigenziali in 
materia di appalti pubblici al Dott. Enrico Bianchi sino al 31/12/2022; 

Visto il Decreto del Titolare n.2 del 17/02/2023 recante la proroga degli incarichi apicali dell’USRC; 

Vista la Determinazione del Titolare n. 397 del 31/03/2023 recante ad oggetto: “Approvazione del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) dell'Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei 
Comuni del Cratere 2023- 2025. Annualità 2023” 

Visto l’allegato 1 al PIAO “Piano degli obiettivi 2023” e in particolare la scheda 07 relativa agli 
obiettivi dell’Ufficio del RUP; 

Considerato che la scheda di cui al periodo precedente prevede, quale obiettivo alla data del 
30/06/2023 per l’Ufficio del RUP, la stesura di un cronoprogramma attuativo per ogni appalto 
delegato all’USRC; 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 – “Codice dei contratti pubblici”; 

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 – “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici” 

Ritenuto opportuno adottare un documento comprendente al suo interno tutti cronoprogrammi 
attuativi degli interventi delegati all’USRC quale soggetto attuatore; 

Sentito il Titolare dell’USRC; 

DISPONE 
 

i. Di approvare il documento “CRONOPROGRAMMI ATTUATIVI DEGLI APPALTI 
DELEGATI ALL’USRC - BIENNIO 2023-2024”; 

ii. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari aggiuntivi a carico 
dell’USRC; 

iii. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione 
trasparente” del sito istituzionale dell’USRC nonché la sua notifica al Titolare dell’USRC ed 
ai dipendenti nominati RUP o comunque coinvolti nell’attività di gestione delle procedure di 
appalto. 

 
Il Funzionario delegato 
Dott. Enrico Bianchi 

Oggetto: Approvazione dei cronoprogrammi attuativi degli appalti delegati all’USRC 
quale soggetto attuatore. 

U
S
R
C
 
-
 
p
r
o
t
.
 
0
0
1
2
9
9
0
 
d
e
l
 
0
4
-
0
7
-
2
0
2
3
 
-
 
i
n
t
e
r
n
o


		2023-07-04T08:05:33+0000
	Enrico Bianchi




